5
4

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____________
	                                                                           № __________

	г. Североуральск

О внесении изменений в муниципальную программу
Североуральского городского округа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Североуральского городского округа» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 993
Руководствуясь решениями Думы Североуральского городского округа
от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах Североуральского городского округа», от 28.06.2023 № 28 «О внесении изменений в решение Думы Североуральского городского округа от 27.12.2022 № 36
«О бюджете Североуральского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Североуральского городского округа, постановлением Администрации Североуральского городского округа от 02.09.2013 № 1237
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Североуральского городского округа», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского округа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Североуральского городского округа» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 30.09.2019 № 993, с изменениями от 06.02.2020 № 136, от 28.04.2020 № 395,
от 07.10.2020 № 865, 07.12.2020 № 1095, от 30.12.2020 № 1209, от 03.02.2021 № 80, от 02.04.2021 № 268, от 30.09.2021 № 848, от 30.12.2021 № 1161, от 25.03.2022
№ 300, от 13.05.2022 № 459, от 07.11.2022 № 1135, от 17.11.2022 № 1202,
от 16.12.2022 № 1362, от 29.12.2022 № 1452, от 10.03.2023 № 273, от 11.04.2023
№ 446, от 05.05.2023 № 549, следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	Общий объем финансирования программы на 2020 - 2025 годы составит 990923,70000 тыс. руб., из них:

Федеральный бюджет – 225360,30000 тыс. руб.;

Областной бюджет – 747715,400000 тыс. руб.;

Местный бюджет – 17848,00000 тыс. руб.;

Внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб.

Всего, в том числе:

в 2020 году – 159380,30000 тыс. руб. из них

местный бюджет - 1674,00000 тыс. руб.;

федеральный бюджет - 38132,30000 тыс. руб.;

областной бюджет - 119574,00000 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб.

в 2021 году – 164127,90000 тыс. руб. из них

местный бюджет - 2804,00000 тыс. руб.;

федеральный бюджет - 38398,00000 тыс. руб.;

областной бюджет - 122925,90000 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб.

в 2022 году – 160127,40000 тыс. руб. из них

местный бюджет - 4950,00000 тыс. руб.;

федеральный бюджет - 37412,30000 тыс. руб.;

областной бюджет - 117765,10000 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб.

в 2023 году – 165183,00000 тыс. руб. из них

местный бюджет - 3944,00000 тыс. руб.;

федеральный бюджет - 37119,80000 тыс. руб.;

областной бюджет - 124119,20000 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб.

в 2024 году – 168457,80000 тыс. руб. из них

местный бюджет - 2238,00000 тыс. руб.;

федеральный бюджет - 37135,90000 тыс. руб.;

областной бюджет - 129083,90000 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб.

в 2025 году – 173647,30000 тыс. руб. из них

местный бюджет - 2238,00000 тыс. руб.;

федеральный бюджет - 37162,00000 тыс. руб.;

областной бюджет - 134247,30000 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,00000 тыс. руб.

2) в приложении № 1 к муниципальной программе строку 12 изложить
в следующей редакции:
	1) № строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений показателей

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	12
	Целевой показатель 4

Количество социальных объектов, оборудованных элементами доступности для людей с ограниченными возможностями здоровья:

- пандус,

- информационная тактильная мнемосхема (тактильная схема движения) с использованием рельефно-точечного шрифта Брайля;

- тактильная вывеска с отображающей информацию о наименовании учреждения, графика работы и иной информации со шрифтом Брайля;

- разработка проектно - сметной документации и проведение экспертизы и др.
	Ед.
	0

3

4

0
	1

0

1

0
	-

-

-

-
	-

-

-

1
	0

0

0

0
	-

-

-

-
	Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Информация учреждений, организаций, предприятий; Постановление Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»

3) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

С.Н. Миронова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации Североуральского городского округа

Наименование проекта: «О внесении изменений в муниципальную программу Североуральского городского округа «Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан Североуральского городского округа» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.09.2019 № 993»

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа
	В.В. Левенко

	Заведующий юридической службой
	Е.А. Гросман

	Начальник Финансового Управления Администрации СГО
	Э.И. Мухаметова

	заведующий отелом экономики и потребительского рынка Администрации
	Е.Н. Мамаева

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта, на соответствие требования Правил в части оформления
	О.Ю. Шарипова

Постановление разослать:

финансовое Управление – 1 экз.

Эконом. отдел – 1 экз.

Отдел культуры, спорта, молодежной политики

и социальных программ – 2 экз.

КСП- 1 экз.

Ответственный за содержание проекта правового акта:

Чириков Михаил Иосифович, заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, тел. 2-14-53, yksgo@mail.ru
__________________________________________________________________________________

Исполнитель:

Габрусь Виктория Николаевна, ведущий специалист отдела культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа,
тел. 3-01-22, gabrus-vika@yandex.ru
__________________________________________________________________________________